РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ТЕМИРТАУСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТЕМИРТАУСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от «29» сентября 2022 г. № 26
Принято Советом народных депутатов

Темиртауского городского  поселения

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения от 15.06.2017 № 11 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования «Темиртауское городское поселение» Таштагольского района Кемеровской области»
Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Темиртауское городское поселение Таштагольского муниципального района Кемеровской области - Кузбасса», с учетом результатов публичных слушаний, Совет народных депутатов Темиртауского городского поселения

РЕШИЛ:
1. В соответствии с действующим законодательством внести следующее изменение и дополнение в решение Совета народных депутатов Темиртауского городского поселения от 15.06.2017 № 11 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования « Темиртауское городское поселение» Таштагольского района Кемеровской области ».
1.1 В главу V «Градостроительное регламентирование зонирование использования территории поселения», статью 28 «Градостроительный регламент зоны среднеэтажной жилой застройки (Ж-1)» в табличную форму 2) «Предельные минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к данному решению.
2. Настоящее решение подлежит обнародованию на информационном стенде Администрации Темиртауского городского поселения по адресу: пгт .Темиртау, ул.Почтовая,28, опубликованию на официальном сайте администрации Темиртауского городского поселения http: // temirtau-adm.ru  и в газете «Красная Шория».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета народных депутатов

Темиртауского городского поселения
С.А. Иванов

Глава Темиртауского
городского поселения                                                                                   Н.Т. Кармалит
Приложение №1

к решению Совета народных депутатов

 Темиртауского городского поселения
от 29.09.2022г. № 26
Глава V. ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГЛАМЕНТИРОВАНИЕ И ЗОНИРОВАНИЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛЕНИЯ
Статья 28. Градостроительный регламент зоны среднеэтажной жилой застройки (Ж-1)

2)        Предельные минимальные и (или) максимальные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства.

	Код (числовое обозначение вида разрешенного использования земельного участка)
	Размер земельных участков (площадь),

кв. м
	Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство, м
	Предельное количество этажей, шт.
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, определяемый как отношение суммарной площади земельного участка, которая может быть застроена ко всей площади земельного участка, %

	минимальный
	максимальный

	2.1
	600
	1500
	3
	3
	50

	2.1.1
	2000
	Параметр не ограничивается
	3

	4
	200

	2.5

	8

	2.7.1
	18
	2000
	1
	3
	200

	3.1.1
	18
	Предельные размеры земельных участков, в том числе их площадь, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства не подлежат установлению
	1
	3
	100

	3.1.2
	18
	Параметр не ограничивается
	1
	3
	100

	3.2.1, 3.2.2, 3.2.3, 3.3, 3.4.1, 3.6.1,3.6.2 , 3.8.1, 3.10.1, 4.1, 4.5, 4.6, 4.7
	600

	3
	3
	60

	3.5.1, 3.5.2
	3200

	3
	3
	60

	3.7.1, 3.7.2
	150

	3
	3
	50

	6.8
	10

	3
	Не ограничивается
	100

	4.4
	20
	600
	3
	3
	100

	12.0, 12.0.1, 12.0.2
	10
	Не подлежит ограничению

3